
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:          /QĐ-UBND                Bắc Giang, ngày       tháng 10 năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt phương án xử lý đối với tài sản là tang vật, 

phương tiện vi phạm hành chính bị tịch thu 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 
Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 
Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công; 
Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ quy định 

trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài sản được 
xác lập quyền sở hữu toàn dân; 

Căn cứ Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05/7/2018 của Bộ Tài chính hướng 
dẫn thực hiện một số Điều của Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của 
Chính phủ; 

Căn cứ Nghị quyết số 28/2018/NQ-HĐND ngày 18/12/2018 của HĐND tỉnh 
quy định phân cấp thẩm quyền quyết định xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản 
và phê duyệt phương án xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân tại các cơ 
quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý địa phương trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 2365/STC-QLGCS ngày 
20/10/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt phương án xử lý đối với tài sản là tang vật, phương tiện vi 
phạm hành chính bị tịch thu, cụ thể như sau: 

1. Thông tin về tài sản:  
Tài sản xử lý bao gồm: 01 thuyền tự chế bằng bê tông cốt kim loại không số 

hiệu, không có biển hiệu, không có đăng ký, không có kiểm định, trên thuyền có gắn 
hai động cơ chạy bằng dầu Diezel kiểu máy ô tô không có số hiệu, không có nhãn 
mác, cả 02 máy đều cũ sử dụng để di chuyển thuyền, vận hành hút cát và 27,75 m3 cát 
trong boong thuyền. 

2. Phương án xử lý: 
- Đối với thuyền tự chế bằng bê tông cốt kim loại: Phá dỡ, bán đấu giá vật liệu 

thu hồi theo quy định.  
Lý do: Thuyền không có đủ điều kiện thực hiện đăng ký, đăng kiểm để sử 

dụng làm phương tiện lưu thông đường thủy theo quy định. 
- Đối với 27,75 m3 cát trong boong thuyền: Bán đấu giá theo quy định. 

262139



2 
 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Công an huyện Lục Ngạn chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị liên 
quan tổ chức thực hiện phương án được phê duyệt theo quy định.  

2. Toàn bộ số tiền thu được từ xử lý tài sản được nộp vào tài khoản tạm giữ của 
Phòng Tài chính – Kế hoạch mở tại Kho bạc Nhà nước huyện Lục Ngạn; sau khi  
thanh toán các khoản chi phí hợp lý, hợp lệ liên quan việc bảo quản, lưu giữ, xử lý tài 
sản, số tiền còn lại nộp vào Ngân sách nhà nước theo quy định. 

Điều 3.  Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài chính, Sở Giao 
thông vận tải, UBND huyện Lục Ngạn, Công an huyện Lục Ngạn, KBNN huyện Lục 
Ngạn và các đơn vị, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
-VP UBND tỉnh:  
+ LĐVP, TPKT, TH; 

+ Lưu: VT, KT.Hải. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
  
 

Phan Thế Tuấn 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


